CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro - Caixa Postal: 89-13630-082

Fone (19) 3561.2811
e-mail: legislativocamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br APROVADO

Providencie-se a respeito

REQUERIMENTO Meio OS de LOS Nº 393/2024 0 Sala das Sessões, es de =" 4

  Senhor Presidente,

Nobres Pares,

Vitor Naressi Netto

Presidente

Com imensa alegria, esta Vereadora expressa as mais sinceras congratulações
ao Recanto Andreeta pelos seus cinco anos de funcionamento em nossa cidade.

Localizado na estrada de Aguaí/SP, oferece o que há de melhor da cozinha
caipira. Possui um espaço amplo e uma arquitetura típica de casa de fazenda em meio a natureza

exuberante, proporcionando aos seus clientes momentos inesquecíveis com paz, somados aos cantos

dos pássaros durante o dia e à noite, com o encanto do luar.

O Recanto Andreeta é tão aprazível e acolhedor que é escolhido por muitos

para ser palco de festas de casamento, aniversários, batizados, encontros de negócios e

confraternizações de final de ano.

Com uma culinária variada, encanta todos os gostos, além de uma equipe de

profissionais para melhor servir seus clientes, sem contar que aos domingos têm um belíssimo almoço

caipira muito concorrido.

Assim, com toda a dedicação da família Andreeta em melhor servir, conquistou

não somente os paladares da população pirassununguense, mas também da região.

Os empresários, Sra. Olga Andreeta, Srs. Adalberto Andreeta, Alaor

Andreeta, Alexandre Andreeta e Anésio Junior Andreeta, são os proprietários do Recanto

Andreeta e estão sempre atentos em servir bem seus clientes mantendo o ambiente cada vez mais

encantador, proporcionando momentos prazerosos a cada cliente que visita o local.

Assim, por ser medida de justiça, REQUEIRO à Mesa, pelos meios

regimentais, sejam consignados nos anais dos trabalhos da presente sessão, os votos de elevadas

congratulações à Sra. Olga Andreeta e aos Srs. Adalberto Andreeta, Alaor Andreeta, Alexandre

Andreeta e Anésio Junior Andreeta, encaminhado-lhes cópia do presente

conhecimento desta merecida homenagem.

   ta - “Luciana do Léssio”

Vereadora

f   Ferro do Pe plro